- 1 -

建築用アンカーボルトメーカー協議会

第 7６回全体協議会議事録

1.開催の日時及び会場

日時 ：令和 6 年 4 月 18 日（木）

会場 ：TKP東京駅カンファレンスセンター10A

      東京都中央区八重洲 1-8-16

2.会員数及び出席者数

（１） 会員数  39 社

（２） 出席数  27 社   (内委任状 12 社)

3.議事

（１）開会

  事務局大津氏（大津鉄工）より、建築用アンカーボルトメーカー協議会全体協議会

を開会する旨宣せられた。

（２）定足数の報告

  事務局より、本日現在同協議会会員数 39 社、本日の協議会出席数 27 社、12 社

が欠席、欠席 12 社より事前に委任状を受理していることから、議決権 39 票となり

本全体協議会の議決は有効である旨報告がなされた。

（３） 議長の選出

  事務局大津氏より、小澤副会長（青戸製作所）を議長にしたいとの提案があり、全

員異議なく賛成し、同氏が議長に選出された。

（４） 議事録署名人の選任

  議長は、同協議会の議事録署名人の選任について、監事浜野氏（コンドーテック）

を推薦し、議場に諮り承認を得て選任された。

 - 2 -

天雲会長あいさつ

今年から、全体協議会の開催頻度が年２回から年３回に増える事となりました。今までは議題自体

が少なくなったという理由で回数を減らして来ましたが、ここ１０年でメンバーの顔触れもだいぶん

入れ替わりました。今年からは開催頻度を増やし、新たなステージを目指して行きたいと思います

ので、積極的なご意見・ご発言をお願いいたします。

働き方改革関連法やパワハラ防止法施工にともない、長時間労働などの職場環境の改善が進んで

「ブラック企業」は減っていると言われています。逆に、最近は、働きやすいが、「やりがい」の無い会

社を「ゆるブラック」企業と言うそうです。この会社の「ゆるブラック」化が転職の原因にもなるそう

です。「やりがい」というのは、人それぞれで、とらえ方、考え方が違うので対応が難しいところです。

どちらにしても、新しい言葉や行動が次々に生まれて、昭和の頭ではなかなか理解が追い付かない

時代になってきました。まだまだやる事が山積ですが、やりきるしかありません。

最後に、本日もみなさんの貴重な少ない時間の中ですが、私たちの業界ならびに協議会発展のた

めに、積極的なご意見・ご発言をいただきますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

議 案

   1号議案 令和 5年度収支報告が原案通り承認

   2号議案 令和 6年予算案が原案通り承認

  3 号議案 定款改訂の件 全体協議会、理事会の開催を年/2回から 3回へ

  開催月  全体会 3月、7月、11月  理事会 2月、6月、10月定款改訂承認

報告事項

1.令和 6年度協議会開催日程報告

       全体協議会                        理事会

第 76回  4月 18日 （木） 東京         2月 9日 (金) 大阪

第 77回  7月 19日（金） 大阪         6月 21日 （金） 東京

第 78回  11月 29日（金）            10月 18日（金） 大阪

第 79回 2025年 3月 28日（金）      2025年 2月 14日（金）東京

2.  広報グループ活動報告

3． マーケティンググループ活動報告

①製造実績報告 （別紙資料にて 2023年 10月～2024年 3月）

②全国建築用ターンバックル協議会活動報告

 - 3 -

4．教育研修グループ活動報告

10月 4日（金） 岡山 ㈱小野製作所様にて開催予定

第 6回品管及び製造に関わる責任者交流会について

5 その他協議事項

6 参加各社からの発言等

以上にて本日の全体協議会を閉会した。

上記は建築用アンカーボルトメーカー協議会の議事に相違ないことを証するた

め、ここに議長及び議事録署名人が本議事録に署名、押印する。

令和 6年 4月

議 長     小澤 英樹     印

          署名人     浜野  昇     印